РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 сентября 2019 года № 2253
г. Славск

О корректировке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Славский городской округ»

На основании Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Постановления Правительства Калининградской области от 28.05.2010 №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», руководствуясь подпунктами 15, 33 пункта 1 статьи 16Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, подпунктом 16 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Славский городской округ», администрация муниципального образования «Славский городской округ»                                 п о с т а н о в л я е т:
1.Приступить к корректировке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования                        «Славский городской округ» (далее-Схема), утвержденной Постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 13.07.2016 №1750 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Славский городской округ».
2.Для проведения корректировки Схемы:
2.1.Отделу имущественных, земельных отношений и архитектуры администрации муниципального образования «Славский городской округ»:
-в срок до 21.09.2019г. подготовить предложения о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Славский городской округ»;
-направить постановление в Министерство по промышленной политике, развитию предпринимательства и торговли Калининградской области для размещения на официальном сайте Правительства Калининградской области в сети Интернет;
-в срок до 30.09.2019г. с учетом поступивших предложений подготовить проект муниципального правового акта «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 13.07.2016г. №1750 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Славский городской округ» для обсуждения на публичных слушаниях;
-в срок до 01.11.2019г. организовать проведение публичных слушаний для обсуждения проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 13.07.2016 №1750 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Славский городской округ».
3.Обеспечить опубликование настоящего постановления, в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение на официальном сайте Славского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов